
Contacto

Teléfono 927181032
Correo Electrónico concursos@ccmijesususon.com

Dirección Postal

Carretera Ncional 521, Km. 41,8
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 06/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2022 a
las 16:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundación Centro de Cirugía de Mínima Invasión Jesús Usón
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ccmijesususon.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NDEt%2FU1yEIkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de desarrollo de dos soluciones innovadoras para el reto de plataforma
robótica de cirugía laparoscópica del proyecto “Sistemas de cirugía robótica de mínima invasión
(TREMIRS)”, en el marco de un proceso de Compra Pública de Tecnología Innovadora.

Valor estimado del contrato 3.154.363,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.816.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.154.363,64 EUR.

Clasificación CPV
73100000 - Servicios de investigación y desarrollo experimental.
71300000 - Servicios de ingeniería.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72300000 - Servicios relacionados con datos.
72400000 - Servicios de Internet.
72500000 - Servicios informáticos.

Compra pública innovadora:
Compra Pública de Tecnología Innovadora

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2022 al 15/06/2023

Observaciones: Conforme a la regulación contenida en el art 29 de la Ley 9/2017 y de acuerdo con las necesidades de
la Fundación CCMIJU

Lugar de ejecución
Según la cláusula J del cuadro resumen de la cláusula 1 del PCAP
Condiciones Según la cláusula J del cuadro resumen de la cláusula 1 del PCAP
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

http://ccmijesususon.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NDEt%2FU1yEIkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación de la oferta económica (Lote 1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según el punto D.1.Expresión de evaluación 

Dirección Postal

Ctra. N. 521; k.m. 41,8
(10071) Cáceres España

Resolución de Dirección Gerencia de la Fundación Centro de Cirugía de Mínima Invasión Jesús Usón, por la que se hace
pública la adjudicación definitiva del contrato de "Soluciones innovadoras para el reto de plataforma robótica de cirugía
laparoscópica del proyecto "Sistemas de cirugía robótica de mínima invasión (TREMIRS)", en el marco de un proceso de
Compra Pública de Tecnología Innovadora", tramitado por procedimiento con número de expediente núm. 06/2021

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa operativo FEDER plurirregional de España (POPE) 2014-2020.
CPI-2019-33-1-TRE-14. Línea FID/CPI. Cofinanciado 80% FEDER a través de MICIN y 20% Junta de Extremadura

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Plataforma robótica para cirugía laparoscópica

Presupuesto base de licitación
Importe 3.053.424 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.523.490,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c6f281f-2312-4f50-a1c8-0a60f13f0aad


del Cuadro Resumen de la Cláusula 1 del PCAP

EXTENSIÓN DEL PLAZO DE RESOLUCIÓN DE
CONSULTAS TÉCNICAS, REPARACIÓN Y
MANTENIMIENTO (Lote 1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Según el punto D.1.Expresión de evaluación 
del Cuadro Resumen de la Cláusula 1 del PCAP

Medidas en materias de promoción de empleo
(Lote 1)

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Según el punto D.1.Expresión de evaluación 
del Cuadro Resumen de la Cláusula 1 del PCAP

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

GESTIÓN DE RIESGOS (Lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

PLAN DE VIABILIDAD (Lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

PLAN ORGANIZATIVO PARA LA EJECUCIÓN DE
LA SOLUCIÓN PROPUESTA (Lote 1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

PROPUESTA DE SOLUCIÓN TÉCNICA (Lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

cmr surgical Spain s.l.
NIF B01696517
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.400.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.904.000 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a la empresa CMR Surgical Spain, S.L., con CIF núm. B01696517 la ejecución del contrato con
número d expediente 06/2021, relativo al Lote núm. 1 del contrato denominado "Soluciones innovadoras para el reto de
plataforma robótica de cirugía laparoscópica del proyecto "Sistemas de cirugía robótica de mínima invasión (TREMIRS)",



Contacto

Teléfono +34 924005827

Dirección Postal

PASEO DE ROMA, S/N MÓDULO A 3ª PLANTA
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono +34 924005827

Dirección Postal

PASEO DE ROMA, S/N MÓDULO A 3ª PLANTA
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 2.400.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.495.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

en el marco de un proceso de Compra Pública de Tecnología Innovadora" por la cantidad de DOS MILLONES
CUATROCIENTOS MIL EUROS (2.400.000,00 €, IVA (21%) excluido), al ser su oferta, en su conjunto, la que implica la
mejor relación calidad-precio de entre las presentadas, teniendo en cuenta los criterios de adjudicación incluidos en los
Pliegos del expediente de contratación, y lo dispuesto en los artículos 131 y 145 de la LCSP.
Fecha del Acuerdo 02/03/2022
Plazo de Formalización Del 25/03/2022 al 19/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Economía, Ciencia y Agenda Digital
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.juntaex.es/con02/consejero-de-economia-ciencia-y-agenda-digital

Presentación de recursos

Consejería de Economía, Ciencia y Agenda Digital
Sitio Web http://www.juntaex.es/con02/consejero-de-economia-ciencia-y-agenda-digital

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/01/2022 a las 14:00

http://www.juntaex.es/con02/consejero-de-economia-ciencia-y-agenda-digital
http://www.juntaex.es/con02/consejero-de-economia-ciencia-y-agenda-digital


Lugar

Cáceres

Dirección Postal

Ctra. N. 521; k.m. 41,8
(10071) Cáceres España

Apertura sobre archivo 1 Doc.
Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/01/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre archivo 1 Doc. Administrativa

Lugar

Cáceres

Dirección Postal

Ctra. N. 521; k.m. 41,8
(10071) Cáceres España

Apertura sobre archivo 2 Doc. Juicio de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/01/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre archivo 2 Doc. Juicio de valor

Lugar

Cáceres

Dirección Postal

Ctra. N. 521; k.m. 41,8
(10071) Cáceres España

Apertura sobre archivo 3 Doc. criterios
automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 09/02/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre archivo 3 Doc. criterios automáticos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2022 a las 14:00
Observaciones: Servicios de desarrollo de dos soluciones innovadoras para el reto de plataforma robótica de cirugía
laparoscópica del proyecto “Sistemas de cirugía robótica de mínima invasión (TREMIRS)”, en el marco de un proceso de
Compra Pública de Tecnología Innovadora.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6%2B7BPop9oPumq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6%2B7BPop9oPumq21uxhbaVQ%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 238-627627
Fecha de publicación 08/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:627627-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000008237175 |  2022-506450 | Thu, 03 Mar 2022 16:36:49:904 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64540739064869174600356985963464713787 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:627627-2021:TEXT:ES:HTML

